COMUNE DI FAGNANO CASTELLO
“CITTA’ DEL CASTAGNO”

Provincia di Cosenza )
UFFICIO TECNICO COMUNALE- SETTORE LL.PP.

o~

DETERMINA N. 128 DEL 22.8.2017

APPROVAZIONE E LIQU]DAZIO | SAL ED ULTIMO LAVORI DI COMPLETAMENTO
DELL’AMPLIAMENTO DEL CIMITERO

CODICEl CUP J57H13001270004 LOTTO CIG.:Z3F1E5SE66C-

' [ RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

PREMESSO che con delibera della G.C. n. 135 del 25.11.2013 si dava atto di indirizzo al

precedente responsabile del servizio tecnico, Geom. Gemino Aloia per I’esecuzione dei lavori d
ampliamento del cimitero di cui alle motivazioni ivi riportate.

VISTA la determina n. 114 del 6.12.21013,? adottata dallo stesso responsabile, di assunzione del mutuo
con la Cassa dd.pp. S.p.a. di € 300.000,00 . n. 6006780 concesso i123.12.2013;

VISTA la delibera del C.C. n. 36 del 22.9.2014 di approvazione del progetto esecutivo.;

VISTA la determina n. 71 del 24.4/2017 adottata dal responsabile del servizio tecnico ing. Catia
Pantalena con la quale si approvai[va la contabilita finale col certificato di regolare esecuzione
accertando una economia di spesa, derivante dal ribasso d’asta, di € 43.385,63

Che I’amministrazione comunale intende utilizzare la predetta economia di spesa per le opere di
completamento dell’ampliamento del cimitero, con la realizzazione di opere complementari art.147
commi 1 € 3 ed art,57 comma 5 a),al) a2) del d.lgs 163 del 2006¢ s.m.i. e art.106 comma 1 lett. b) del
D.L.gs 50 del 2016; j
VISTA la delibera di G.C. n. 35 del 25.4.2917 con la quale veniva approvato il progetto esecutivo dei
lavori di completamento dell’ampliamento del cimitero, redatto ¢ firmato dal responsabile del servizio
tecnico ing. Catia Pantalena di corﬁplessive somme di € 43.385,63 di cui al quadro economico di
seguito riportato: :

Quadro tecnico economico Progetto di Completamento

. Euro I

A) LAVORI al lordo del ribasso d'asta di cui: 50.840,86
A1) Importo soggetto a ribasso ' | 38.840,86
A2) Costo del personale non soggetto a ribasso 12.000,00
2 detrarre il ribasso d'asta del 34,575% su Al -13.429.23
Importo netto Progetto di Completamento | ‘ 37.411,63
B) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso | 1.105.47
Totale lavori ‘ 38.517,10
) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

1) Iva 10% sui lavori ¢ oneri di sicurezza : 3.851,71

2) Oneri per il RUP ¢ Spese Generali (2%) _ ' 1.016,82




: Totale Somme a disposizione 4.868,53
TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO(A+B+C) € 43.385,63

CHE a tale fine si é reso necessario ottenere dalla Cassa dd.pp. I’ autorizzazione per il diverso utilizzo
dell’ economia di spesa di € 43.385,63 sul mutuo n. 6006780 concesso il 23.12.2013 codice contratto
01/1.02/001.02 - ai sensi dell’art. 8 diverso utilizzo della somma prestata del relativo contratto di
prestito. .

VISTA la determina n. 80 DEL 4.5. 2017 ad oggetto: richiesta alla cassa dd.pp. s.p.a. autorizzazione
per il diverso utilizzo dell’economia di spesa per la realizzazione dei lavori di completamento
dell’ampliamento del cimitero per € 43 .|3 85,63 codice CUP J57H13001270004 —

VISTA la nota inoltrata da questo ufficio tecnico alla direzione della CC.DD.PP. con prot. n17 16 del
9.5.2017, |

Che la medesima CC.DD.PP con propria nota prot. n. 11650 del 22.5.2017 ha ritenuto comunicare a
questo ufficio di rettificare la richiesta prima avanzata per i motivi ivi indicati -

Che questo ufficio ha integrato quanto sopra comunicato, con nota n 1977 del 24.5.2017 specificando
che la somma di cui al diverso utilizzo yiene indicata correttamente per € 42.368,31.

VISTA la autorizzazione dellA CC.DD/PP S.p.a. al diverso utilizzo del prestito di € 42.368,81 posiz.
6006780 00 di cui alla nota della CC.PP,PP SPA del 30.5.2017 prot. n. 12252 E PROT. RUU
N.20645339/17 del 7.6.2017 ed assuntz al Prot. generale di questo Ente al n. 2225 del 14.6.2017.
RAVVISATA la necessita di affidare i lavori di completamento dell’ampliamento del cimitero civico di
cui al progetto approvato con la delibera di G.C. 135 del 25.4.2917 con le modalita previsto dell’art. 36
comma 2 lettera a) del DLgs n. 50 del | 8.4.2017, alla medesima impresa esecutrice dei lavori principali
quelli riferiti all’ampliamento del cimitero. »

CONSIDERATO pertanto di affidare , all’impresa Geom. Armando Perrone & C. SAS ’esecuzione dei
lavori complementari di completamento dell’ampliamento del cimitero agli stessi patti e condizioni del
precedente contratto d’appalto Rep. n.9 del 14.6.2016 e pertanto applicando il ribasso d’asta 34,575%
sul prezzo posto a base d’asta di € 25.411,07 oltre ad € 12.000,00 per il costo del personale ed € 1.105,47 per
un totale di € 38.517,10 |
VISTA la determina n. 106 del 15.6. 2017 con la quale si affidavano i lavori complementari di
completamento dell’ampliamento del cimitero all’impresa Geom Armado Perrone € c. sas agli stessi
patti e condizioni del precedente contratto d’appalto Rep. n.9 del 14.6.2016 e pertanio applicando il
ribasso d’asta 34,575% sul prezzo posi%o a base d’asta di €25.411,07 oltre ad € 12.000,00 per il costo del
personale ed € 1.105,47 per un totale di € 38.517,10 ,

VISTO Patto di cottimo fiduciario (ai 1sensi dell0art. 36 comma 2 lettera a)del d.lgs 50 del 18.4. 2016 n,.
50, stipulato e sottoscritto in data 10.7 .12017.

VISTO il verbale consegna lavori del 12.7.2017 a firma della direzione lavori ing. Catia Pantalena quale
responsabile del servizio. l ‘ -

RILEVATO che la direzione dei lavori ha trasmesso gli atti contabili riveriti al 1~ SAL ed ultimo dal
quale si evinci il credito dell’impresa di € 38.394,54 oltre IVA al 10%.

Visto il certificato di pagamento n.1 d(!el 22.8.2017 a firma del RUP Geom. Gemino Aloia dal quale si
evidenzia il credito dell’impresa appaltatrice di € 38.202,57.

RISCONTRATA la regolarita ‘

VISTA la normativa vigente in materia.
VISTO il D.P.R. 207 del 5.10.2010
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18.4.2016.

DETERMINA

1-Di approvare la narrativa che precede.
2-Di approvare come in effetti approva 1a contabilita al 1~ ed ultimo SAL in favore dell’impresa

Geom. Armando Perrone & C. Sas relativamente ai lavori in oggetto




3-di approvare il SAL n 1 ed ultimo, il libretto delle misure il registro di contabilitd il sommario del
registro di contabilita a firma della direzione dei lavori il certificato di pagamento a firma del RUP
Geom. Gemino Aloia dal quale risulta il credito dell’impresa di €38.202,57-
4-Di liquidare e pagare come in effetti liquida e paga all’impresa appaltatrice la somma di €38.202,57
oltre IVA al 10% con accredito sul c-¢ IT44E03139800730000000001949 Presso banca SVILUPPO
filiale di Fagnano Castello |
5-Di dare atto che i lavori sono finanziati con assunzione di un mutuo contratto con la Cassa dd.pp.
POSIZ. n. 6006780 per € 300.000,00 concesso il 23.12.2013 e con diverso utilizzo di € 42.368,81 di
cui alPautorizzazione DELLA MEDESIMA CC.DD.PP.del 30.5.2017 prot. n. 12252 — E PROT. RU
U N.20645339/17 del 7.6.2017 ed assunta al Prot. generale di questo Ente al n. 2225 del 14.6.2017 di -
con imputazione sul cap. 3302 delblc.e.
6- Di dare atto che i lavori rivestono ca.tiattere di pubblica utilita o di pubblico interesse;
7-Di dare atto che i lavori ricadono su beni di proprieta del’ENTE ; _
8-Di dare atto che i lavori in argomento, non sono previsti nel programma triennale OO PP.
2013 —2015 ~ e sono inseriti nel piano annuale 2013 giusta delibera di G.C.n.140 del 28.11.2013 di
variazione ; |

I1RUP
-Geo ino

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
: In, tia Pdntalena

<, 16952,'&&\\




